АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
БАЛЕЗИНСКИЙ РАЙОН УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»

«УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ БАЛЕЗИНО ЁРОС МУНИЦИПАЛ ОКРУГ» МУНИЦИПАЛ

КЫЛДЫТЭТЫСЬ АДМИНИСТРАЦИЕЗ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

06.03.2024г. №268
п. Балезино

О внесении изменений в Постановление
Администрации муниципального образования
«Муниципальный округ Балезинский район
Удмуртской Республики» от 15.04.2022г. № 407 «Об
утверждении типового положения о закупке
товаров, работ, услуг для бюджетных учреждений,
автономных учреждений, муниципальных
унитарных предприятий муниципального
образования «Муниципальный округ Балезинский
район Удмуртской Республики»»

В соответствии с Приказом Министерства финансов Удмуртской
Республики от 09.02.2024 г. № 1Н «О внесении изменений в приказ
Министерства финансов Удмуртской Республики от 14 декабря 2018 года N 16Н
"Об утверждении Типового положения о закупке товаров, работ, услуг", со
статьей 48 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЭ (ред. от 06.02.2023) "Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации", ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в типовое положение о закупке товаров, работ, услуг для
бюджетных учреждений, автономных учреждений, муниципальных унитарных
предприятий муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский
район Удмуртской Республики», утвержденное постановлением Администрации
муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район
Удмуртской Республики» от 15.04.2022г. № 407 «Об утверждении типового
положения о закупке товаров, работ, услуг для бюджетных учреждений,
автономных учреждений, муниципальных унитарных предприятий
муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район
Удмуртской Республики»» (далее - Типовое положение), следующие изменения:

1) пункт 14.3 дополнить подпунктами 64, 65 следующего содержания:

"64) заключение договора на возмещение (компенсацию) коммунальных
расходов (водоснабжение, водоотведение, теплоснабжение, вывоз сточных вод,
вывоз жидких бытовых отходов, осуществление работ по техническому
обслуживанию внутренних сетей и оборудования систем теплоснабжения,
водоснабжения, водоотведения, электроснабжения) с собственником имущества,
с которым заключен договор безвозмездного пользования недвижимым
имуществом;

65) закупка услуг по открытию и ведению специального банковского счета
с целью формирования фонда капитального ремонта общего имущества в
многоквартирном доме для перечисления взносов на капитальный ремонт
общего имущества в многоквартирном доме.";

2) в подпункте 5 пункта 16.2 слова "до 1 января 2024 года" заменить
словами "до 1 января 2025 года".

2. Автономным учреждениям Удмуртской Республики, бюджетным
учреждениям Удмуртской Республики, государственным унитарным
предприятиям Удмуртской Республики, за исключением государственных
унитарных предприятий Удмуртской Республики, являющихся аптечными
организациями, в срок до 1 мая 2024 года внести изменения в положения о
закупке товаров, работ, услуг.

Ю.В. Новойдарский

Исполнитель В.А. Яковлева
телефон 5-21-55(214)